
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor životního prostředí (OŽP) 

 

 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-OŽP/42859-2023/mlk 11869-2023 

Spis. a skart. znak:  231.2 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

Vaše č. j.:  

  
Vyřizuje:  Bc. Kristýna Malá 
Telefon:  499 318 120 

E-mail:  mala.kristyna@mudk.cz 

 

Datum:  17.05.2023 

 

 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
 

O Z N Á M E N Í 

o zahájení vodoprávního řízení a nařízení ústního jednání 

 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“), 

jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 106 odst. 1 a § 104 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „vodní zákon“), podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) s místně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

I. podle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu, ustanovení § 129 odst. 2 stavebního zákona 
a ustanovení § 115 vodní zákona,  

 

oznamuje zahájení vodoprávního řízení 
všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 

 
ve věci odstranění stavby „Biologický septik s biologickým filtrem“ na p. p. č. 241/1 a 1308/2 

v k. ú. Borovnička.  

 
Dle ustanovení § 129 stavebního zákona stavební úřad nařídí vlastníku stavby, popřípadě 

s jeho souhlasem jiné osobě, odstranění stavby prováděné nebo provedené bez rozhodnutí 
nebo opatření stavebního úřadu vyžadovaného stavebním zákonem anebo v rozporu s ním. Stavbu 

lze dodatečně povolit, pokud stavebník nebo její vlastník prokáže, že není umístěna v rozporu 

se záměry územního plánování, zejména s územně plánovací dokumentací, není prováděna 
či provedena na pozemku, kde to zvláštní právní předpis zakazuje nebo omezuje, není v rozporu 

s obecnými požadavky na výstavbu nebo s veřejným zájmem chráněným zvláštním právním 
předpisem. Pro dodatečné povolení stavby stavebník nebo vlastník požádá o její dodatečné povolení 

a předloží doklady ve stejném rozsahu jako k žádosti o stavební povolení, stavební úřad přeruší řízení 
o odstranění stavby a vede řízení o podané žádosti. Bude-li stavba dodatečně povolena, řízení 

o odstranění stavby zastaví. Bude-li předmětem dodatečného povolení stavby již dokončená, může 

v něm stavební úřad vyjádřit souhlas s jejím užíváním. U dokončené stavby, kterou lze užívat 
jen na základě kolaudačního souhlasu, vyzve stavební úřad stavebníka k podání žádosti o jeho vydání.  

Žádost o dodatečné povolení stavby byla podána před zahájením řízení o odstranění stavby.  
 

 

 

 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/42859-2023/mlk 11869-2023 2/5 mudk.cz 

  

II. podle ustanovení § 47 odst. 1 správní řádu, ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona 

a ustanovení § 115 vodního zákona 

 
oznamuje zahájení vodoprávního řízení a nařízení ústního jednání 

všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
 

ve věci dodatečného povolení stavby vodního díla: „Biologický septik s biologickým filtrem“ 

na p. p. č. 241/1 a 1308/2 v k. ú. Borovnička, povolení k nakládání s vodami v souladu 
s ustanovením § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona, a to k vypouštění odpadních vod do vod 

povrchových – Boreckého potoka (IDVT 10185337) prostřednictvím stávající kanalizace.  
 

Žadatelem je stavebník – Valentina Burdová (nar. 15.11.1977), Borovnička 42, 544 75 Borovnička.  
 

Stavebník je zastoupen – Ing. Jiří Dobeš (nar. 20.04.1953), Na Výsluní 1150, 514 01 Jilemnice.  

 
Stavba vodního díla proběhla na pozemcích parcelních čísel: 241/1 a 1308/2 v k. ú. Borovnička.  

 
Projektová dokumentace stavby byla zpracována Ing. Jiřím Dobešem v únoru 2023. Projektová 

dokumentace stavby byla ověřena Ing. Pavlem Setunským, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské 

stavby (ČKAIT 0600093).  
 

Účelem stavby je vyčištění odpadních voz z objektu Borovnička čp. 42. 
  

Údaje o množství vypouštěných vod: 
 

max.:   0,0223 l/s  60,3 m3/měsíc                   724 m3/rok 

průměrně: 0,0233 l/s                               
 

S těmito emisními limity ukazatelů přípustného znečištění: 
 

Emisní ukazatel „p“ (mg/l) „m“ (mg/l) bilance v t/rok Způsob rozboru 

BSK5 40 80 0,3672 ČSN EN 1899-1,2 

NL 50 80 0,1004 ČSN EN 872 

CHSKCr 150 220 0,2008 
ČSN ISO 6060, 

ČSN ISO 15705  

 
Hodnota „p“ – přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků vypouštěných odpadních vod 
Hodnota „m“ – maximálně přípustná hodnota koncentrací pro rozbory prostých vzorků vypouštěných odpadních vod 

Doba, na kterou je povolení žádáno: na dobu 10 let. 
 

Vodoprávní úřad nařizuje v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 správního řádu, § 112 odst. 1 
stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního zákona ústní jednání na den 

 
07.06.2023 (středa) od 10:00 hodin 

 

Na místě stavby na p. p. č. 241/1 v k. ú. Borovnička. 
 

Účastníci vodoprávního řízení a dotčené orgány mohou sdělit své námitky a připomínky a závazná 
stanoviska, popřípadě důkazy k projednávané věci nejpozději při tomto jednání, jinak k nim nebude 

přihlédnuto (§ 112 odst. 1 stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního zákona). 

 
Podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona může účastník stavebního řízení uplatnit námitky 

proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavků dotčených orgánů, 
pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu 

nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 

podání námitek; k námitkám, které přesahují rozsah uvedený ve větě první se nepřihlíží.  



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/42859-2023/mlk 11869-2023 3/5 mudk.cz 

  

Účastníci a jejich zástupci mají v souladu s ustanovením § 38 odst. 1 správního řádu právo nahlížet 

do spisu. Učinit tak mohou do doby vydání rozhodnutí na Městském úřadu Dvůr Králové nad Labem, 

odboru životního prostředí, nám. T. G. Masaryka čp. 59, 1. patro, kancelář č. 16 v úřední dny Po 
a St: 8–17 hodin, v ostatní dny po telefonické dohodě na telefonním čísle 499 318 120. 

 
Rozhodnutí bude vydáno nejdříve po ústním jednání. 

 

V případě, že se i další osoby, které stavební úřad nezahrnul do okruhu jemu známých účastníků 
stavebního řízení, cítí být dotčeni ve svých vlastnických nebo jiných věcných právech ke stavbou 

dotčeným pozemkům nebo stavbám či k sousedním pozemkům nebo stavbám, mají možnost 
se svého účastenství se domáhat, a to písemnou formou adresovanou na Městský úřad Dvůr Králové 

nad Labem, odbor životního prostředí. Dle ustanovení § 28 správního řádu bude za účastníka 
v pochybnostech považován i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem, dokud se neprokáže opak. O tom, zda 

osoba je, či není účastníkem řízení, vydá správní orgán usnesení. 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Účastník 

nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 

identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 
 

Při místním šetření bude uložena bloková pokuta ve výši 1000 Kč za porušení ustanovení § 178 odst. 2 
písm. e) stavebního zákona (kdo provedl stavbu bez stavebního povolení § 108 stavebního zákona) 

v souladu s ustanovením § 46 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, 
v platném znění. Po konání místního šetření bude zaplacen poplatek dle položky 20 bod a) za každou 

započatou hodinu v pracovní době správního úřadu ve výši 500 Kč a dle položky 17 odst. 1 písm. g) 

a položky 18 odst. 1 písm. g) byl vyměřen správní poplatek ve výši 600 Kč dle zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

 

 
 

 
 

Bc. Kristýna Malá 
samostatná odborná referentka 

odboru životního prostředí 

 
Obdrží: 

 
Účastníci vodoprávního řízení (stavební řízení a povolení k nakládání s vodami) v souladu 

s ustanovením § 109 písm. a) stavebního zákona a ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:  

 
Valentina Burdová (nar. 15.11.1977), Borovnička 42, 544 75 Borovnička v zastoupení Ing. Jiřím 

Dobešem (nar. 20.04.1953), Na Výsluní 1150, 514 01 Jilemnice 
 

Účastníci stavebního řízení v souladu s ustanovením § 109 písm. c) stavebního zákona a ustanovení 
§ 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:  

 

Jiří Burda (nar. 17.03.1956), Smetanova 1756, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

(IČO 42196451) 
 

Účastníci stavebního řízení v souladu s ustanovením § 109 písm. e) a f) stavebního zákona 

a ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 
 

Miluše Votočková (nar. 05.02.1953), Borovnička 21, 544 75 Borovnička 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/42859-2023/mlk 11869-2023 4/5 mudk.cz 

  

Monika Bírová (nar. 17.06.1972), Huť 2, 468 26 Pěnčín 

Zdeněk Votoček (nar. 15.11.1973), Havlíčkova 16, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Věra Kučerová (nar. 29.01.1943), Třebízského 398, 512 51 Lomnice nad Popelkou  
Petr Kučera (nar. 02.10.1970), Třebízského 398, 512 51 Lomnice nad Popelkou 

Vladimíra Kučerová (nar. 23.11.1967), Třebízského 398, 512 51 Lomnice nad Popelkou 
Obec Borovnička, Borovnička 93, 544 75 Borovnička (IČO 00580201) 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly (IČO 24729035) 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 (IČO 04084063) 
 

Účastníci řízení o povolení k nakládání s vodami dle ustanovení § 115 odst. 4 a 5 vodního zákona 
a ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 

 
Obec Borovnička, Borovnička 93, 544 75 Borovnička (IČO 00580201) 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

(IČO 42196451) 
 

Dotčené orgány: 
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, koordinátor, náměstí T. G. Masaryka čp. 38, 544 01 Dvůr 

Králové nad Labem 

Stavební úřad Mostek, Mostek 34, 544 75 (IČO 00278157) 

 

Na vědomí: 
 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (IČO 70890005) 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Tímto obec Borovničku žádáme o vyvěšení a vrácení s potvrzením 
o vyvěšení. 

 
 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne …………………………  Sejmuto dne ………………………. 

(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce) 

 
 

 
 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) 

 
 

 
 

Dne ………………………      Sejmuto dne ………………………. 
(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti způsobem umožňujícím 

dálkový přístup) 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/42859-2023/mlk 11869-2023 5/5 mudk.cz 

  

Příloha: Situace stavby 

 

 

 
 
 


		2023-05-17T12:15:15+0200


	



